VENDIM 1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

biri 1 Kurteshit dhe Behijes, lindur né Pejé dhe banues né Peje, Kosove, lindur mé 11/10/1959. madhor, me

zotési (€ ploté juridike pér & vepruar, madhor dhe me zotési (€ ploté juridike pér t& vepruar, zotérues i
dokumentit t& identifikimit me nr. 033912313 dhe nr. personal FO1011089P, ne pérputhje me kompetencat ¢

tij sipas legjislacionit ne fuqi dhe statutit te shogerise VENDOS:

1. Themelimin ¢ njc shogerie te se drejtes shgiptare me emertimin Dukagjini Albania shpk, ku shogeria

‘Dukagjini shpk do te jete ortake ¢ vetme titullare ¢ 100% te pjesemartries:

- Kapitali i shogerise do te jete ne shumen 1 000 000 (nje milion) leke:

- Selia ligjore € shogerise do te jete ne Tirane, Rr. Elbasanit, Zona Kadastrale nr.8160. Nr.Pasurie
G/359-N3

- Objekti i veprimtarisé se shogerise do te jete si ne vijim:
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Botimi i veprave te ndryshime dhe ne vecanti botimin e librave dhe materialeve shkollore
dhe universitare, veprave letrare, veprave e ndryshme artistike ¢tj. Botimel do te kené
shperndarje te gjere brenda dhe jashie vendit dhe alo do te marrin forma te ndryshme duke
(illuar nga forma me tradicionale e letres se shtypur deri ne format moderne elekironike.
Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetém me zerat ¢ lartpermendura, por do te
perfshije cdo veprim ge do te lidhet me pergatitjen ¢ botimit, reklamen dhe shperndarjen e
veprave te botuara, qofshin ato libra, revista, gazela apo te tjera, (e cfaredolloj forme te
mundshme.

Shitje online te cdo botimi ne forme leter dhe elektronike, botime te veprave shkoliore dhe
letrare per diasporen.

Trajnime profesionale te punonjesve arsimore ne arsimin parauniversitar dhe universitar,
konsulence, kurse afatshkurtra dhe afatgjata nc fushen ¢ cdukimit profesional per
specialisté te fushave te ndryshme te mesimdhenies,

Shogqeria do te merret me sherbime si organizimin dhe ndermjetesimin per konferenca,
seminare, aktivitete artistike-kulturore.

Cdo veprimtari tjetér te ngjashme ose plotésuese te veprimtarise si me sipér.

- Administratori i shogerise, do te jete z. Gert Guri, i biri i Fuat, am&sia Mimoza, shtetas Shqiptar,

Jindur ng€ Tirané dhe banues né Tirang, me adresé rr. M. Grameno P.88 Sh.l Ap.l; Njésia
Administrative Nr. 2, lindur mé& 11/06/1981, gjendja civile “i martuar™, madhor, me zotési (& ploté
juridike pér 1€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033952014 dhe
nr. personal [T0611170W. i cili do te ushtroje kete funksion per nje periudhe prej 5 vitesh, duke
pasur te gjitha kompetencat ¢ parashikuara nga legjislacioni shqiptar per kete funksion

2. Emerimin e administratorit z. Ekrem Lluka, shtetas shqiptar, i biri i Kurteshit dhe Behijes, lindur ng
Pejé dhe banues né Peje, Kosove, lindur mé 11/10/1959, madhor, me zotési & ploté juridike pér t&



vepruar, madhor dhe me zotési 1€ ploté juridike pér té vepruar, zotérues i dokumentit t& identifikimit
me nr. 033912313 dhe nr. personal FO1011089P, per te kryer te gjitha veprimet ¢ themelimit ne emér
te shogerise Dukagjini shpk, duke perfshire edhe te drejtén per te nénshkruar aktin ¢ themelimit,
statutin dhe te gjithé dokumentacionin ge mund te behet i kérkueshém dhe i nevojshém per realizimin
e themelimit te shoqerise sc re Dukagjini Albania shpk.

Duke mos pasur ¢céshtje te {jera per te cilat te diskutoje dhe marre vendim, mbledhja deklarohet e mbyllur pas
nénshkrimit te kétj vendimi.
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